in te assumere usurpasti, ac cum eodcm Chorum prsesumptuose

intrasti, stallum que tuum solitum temere occupasti et solempnes

decantationes vesperarum et matutinarum nequiter impediisti; ex-

communicamus et pro excommunicato nunciari decernimus senten-

cialiter et diffinitive publice in hiis scriptis."*

p. 307. 5*" die mensis Septembris anno domini millesimo quad-

ragcsimo septuagesimo Venerabiles viri Johannes Wraby Ranul-

phus Bryd Willclmus Worsley et Johannes Hardyng, Canonici

Kesidentiarii, capitulariter congregati et capitulum facientcs, ex certis

causis justis et legitimis ipsos ad tunc moventibus, licentiam dcde-

runt ad invicem, et unusquisque corum alterum in j)lono capitulo

liccntiavit, facicndi absentiam personalem, si aliquis eorum velit, per

quindenam ad uniusciijusque eorum bene j)lacituin in his eorumden

" Here the entry ends, but the bottom of the page has been cut off. It probably

contained the sentence to be publicly pronounced, and was pcrhsips cut off when

Guruell made his submission and was absolved.
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residentlis
;
proviso quod in eoruradem absentia Ministri* Ecclesiae

secundum EcclesiEe statuta et consuetudines reficiantur et pas-

cantur.

Eodem die Dominus Tiiomas Gurnell per capitulum monitus erat 5 Sept. 1470.

pro secundo et tertio peremptorie quod Johannem rJarrett appari- warned not

torein nostrum non verberaret nee veberari faciat sub poena suspen-
*j!,j^'jfg*.*s

^

sionis ab officio et beneficio. apparitor.

p. 144. Capitulum monuit Thomam Gurnell ut susciperet in se i^ Nov. 1470.

1----UT--T1 -K • Thnmas
onus admmistrationis Magistn Johannis" aut penitus recusaret ac, Gurnell

licet bona occupaverit adminlstrationem que dicti Magistri Johannis,
to^^ccepTor^'^

onus admlnlstrandi In se suscipere neque voluit neque recusavit renounce

T , r^ • -^1 i--i. j'Ti • administration
expresse vei tacite : Idcirco capitulum onus aaministrandi J ohanni

^^^ j^j^^g^gj.

Bromall commiserat x die Novembris A.D. M^cccc" Ixx. John."

Licentia facta Canonicis se absentandi.

p. 146. ii'^*' die mensis Auo-usti anno domlnl millesimo cccc™° H,A°.T W^"^ o The Residen-
septuageslmo primo, Johannes Wraby et Johannes Hardyng, Canonlcl tiaries gi

Residentiarii hujus ecclesiae, capitulariter congregati et capitulum
iga^^o/^**

faclentes, in domo capltulari ejusdem, cum consensu plenario Magistri absence for

Willelmi Wolseley CanonicI Kesidentiarll Ibidem, ob certas causas account of the

legitimas et necessarias, viz. propter metum morbi pestiferi, dictum pest then

• 1 . ^ ^ ^ . . ,F , ,
reigning m

capituhim moventes, remiserunt et de gracia speciali voluerunt quod Southwell,

quillbet Canonicus Residentiarius per unum mensem a die dati prae-
["i^g^fg^gj^

^

sentium, si voluerit,absentiam faciat personalem
;
pi'ovlso Interim, quod the ministers

T^ . . TT- • 1 • T M -1 of the church
Domini Ministri ecclesiae more solito et consueto temponbus resicien- accordinf to

tisedebltls depascantur, iuxta dictse eccleslffi laudabiles consuetudines. I'^uflable

^
. . .

custom.

Et quia rognat morbus pestlferus In villa Suthwell et fervet exces-

sive morbus praedictus, ut ex Inde canonici temporibus residentlarum

suarum timent, ex justo metu, diet! morbi infectlonem et sic vit»

perlculum; ob illam causam prsesertim licentlam ut prgefertur eos

The canons in residence were expected to entertain daily their vicars choral and

clerks.

"^ i.e. probably Master John Terold see p. 1 above. He had been collated to the

prebend of Sacristan, or Segeston, or Sexton, 3 Jan. 1458. (Le Neve.)
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abseutandi per mensem temporibus suarum Residentiarum dedcrunt

specialem.

In Visitation p. 192. xviii." die mensis Septembrls Anno Domini m° cccc'""

held 18 Sept.
|xxii'i° in quadam visitatione'' exercita, in dicta ecclesia, rite et

hy'william legitime exercita, per mugistrum Willelmum Worsley, legiim

Ll!D.?ipecial doctorem, dicti Capituli commissarium specialiter deputatiim, ad

commissiimer bonum rcifimcn pacisque iomentum Capellanorum Cantarialium

fL*the'peTcr circiter extraneos commensales ibidem taliter est decretum: Quod
of the chaan- j- .; (-'opeHani eoium statuta non revelabunt aut patefacient quo
try chaplains, ""- - r '

. .

that none vis niodo allcui extraneo; nee quemcumque extraneum admittent in

theii statutes
commensalem dictse domus'' qui ad statuta et secreta ejusdem erunt

to a stranger, conscii; sed omnino eorum statuta et quaecunque secreta, ratione

st^rang"/ aTa statutorum suoium, a quibuscunque extraneis in futurum in com-
" commoner

"

mens'vlcm residentibus ibidem celabunt, occultabunt, et nullo modo
in the Chaun- • •

i rv? • . i c •

try Priests" revelabunt; sub poena suspensionis ab omcio et benelicio per mensem.

^au'kiunvthe P- 1^*^- Super quibusdam queremoniis, ministmtis venerabili viro

secrets of the Willclmo Worseley, legum doctori, prebendario de Norwell,

aU the"secrets commissario specialiter dcputato, in visitatione exercita in eadem
from the resi-

gp^lcsia Anno Domini millesimo cccc"'" Ixxii*^" a venerabili capitulo
dents m the

. . • • i i • -kt- i i t n
same hall. ejusdeui ecclcsisB publice et m scnptis, de domino JNichoiao AnoUes

Complaints Capcllano cautariali per omnes et singulos socios suos, ad manu-

tenenduin et fovendum pacem et concordiam ejusdem ecclesiae dictus^"i.h

Kmillcs by all
yenerabilis commissarius taliter decrevit, singulis querelantibus huius

his feilow ... rx ^ \- X-" 11 T' 11 1

chauiitry modi decreto consensientibus: Quod dictus JSicholaus KnoUes de
chaplains

cetero et in futurum sc pacifice et honeste gerat penes socios suos

» This is the only indication that the regular triennial Tisitation of the church

was held in 1472.

'• This is a curious indication of a fact of which we should otherwise have hecu

ignorant, tliat strangers, probahly laity, were admitted as " commoners " to the

chauntry priests' house or college (which was separate from that of the vicars

choral), occupying the site on the north-west corner of the churchyard, now the

grammar school, in the same way as similar commoners were admitted to the

religious houses and to the universities and other colleges. Similar " commoners "

were distinctly contemplated at Winchester College by William of Wykeham in bis

original statutes.
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in domo cantariarum praidicta ; et, si statutis Cantariarum laud- he is ordered

ablliter editis oiFensam fecerit, et deliquerit in aliquibus eorumdem,
pea^tS^for^'thc

et si monitus juxta iseniores ejusdem domus, defectus, si quos com- future, and

1 -^ ^ • 1 • • 1 • • .if having
miserit, non emendaverit; et si, de ipsius obstmacia eorum statutis been warned

contraria, quam ipsius accrescentermalitia minime valeant reformare. 1^^
*Ji^

seniors,

, . , . „ . he oilends
et super hac capitulo conquesti luennt, et super eorum queremoniis again and

reus receptus fuerit ; extunc summam ix. marcarum, quam alias ISt'tothl
merito juxta eorum statuta perdidlsset propter alios reatus, amlttet ^"^^P*^"' ^e is

^ . J . • ^ T 1 . to be fined
et in eadem merito veniet condempnandus, juxta eorum statuta, 9 marlvs, to be

commitivaj dictorum Capellanorum cantaiialium applicandam. applied to the

.

^' Society of the
Billa in eadem sista recondita est de Chauntry

eodem Nicholao Knolles.
^'"''''

p. 141. xix die mensis Februarii A.D. m cccc"'° Ixxii''" Reverendus 19 Feb. 1472.

vir Dominus Ricardus Fletcher, prebendarius tertise prebendse de J^'^^cher,

-IT 11 • -1 . , . . .
Frebendary

JNorwell, in domo capitulan constituit procuratores Dominos W. of Norweli

Sliirburn Vicarium Choralem et dominum Willelmum Bartliorp in appoints

omnibus causis se et prebendam suam concerneniibus, dans sibi et pi'octors to

.,., ^ . ., ,• -1 • act for him
eorum cuilibet in quibuscunque convocationibus canonicorum pro se in all convo-

et nomine suo comparendi'' consentiendi et dissentiendi ac in omni- cations of

. ,. . .
canons or

bus aliis causis comparendi cum omnibus clausulis notariis. Exposuit other acts of

Cancellarius se ratum habere etc.
chapter.

p. 142. Concordia'' Magistrorum Scolarum Xotingham et Willaton. Agreement

Ex quadam amicabili compositione Magister Thomas Lacy, Jj^^rtSs of the

magister scolarum grammaticae Notinghame convenit cum Do- schools of

mino Willelmo Cowper de WoUaton, sub hac forma
;
quod pro- ami wmaton

misit durante vita sua dicto Domino Willelmo docere xxvi pueros ^'^''^M^/™'."^'^^i should during
aut viros in arte grammatics in villa de WoUaton et quod nullo his life teach

modo excedet. Approbata erat liujusmodi conventio per me wilSon and
Magistrum Willelmum Worsley et Capitulum Suthwell. °o '""^'e-

orv-r t^ T • r-' 1 •• 1 . . .,, . , The chapter
p. d(J7 xxv'° die mensis i^ebruarn anno domini millesimo quad- approves.

ragesimo septuagesimo secundo, venerabiles viri Dominus Johannes l^
^eb. 1472.

Wraby et Magister Willelmus Worsley in domo Capitulari ibidem absence to

Chaterton, a

* Potestatem, or some such word, seems to be omitted.
residentiary

•* This illustrates the wide jurisdiction of the chapter, who, as ordinaries, exer- to London^
cised control over all grammar schools in Nottinghamshire. ou chapter
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i)usiness for Capitulariter congregati, et Capitulum facientcs cum Domino

provided he' Edmundo Chaterton Canonico Rcsidcntiario hujus ecclcsioe; quia

feed the profectus est London propter diversa negotia utilitatem ccclesiaj con-
imnisters of ^

, ^

i r ,,,.,,
the church cernentia, dispensaverunt cum eodem in ipsius absentia per tres

fashion^^"^ septimanas, quod ipse semper proviso depascat, more solito et

consueto, ministros ecclesiae continue a dato praesentium usque in

finem trium septlmanarum continue numerandarum completum.

27 Feb. 1472. p. 311. xxvii™°. die mensis Februari, anno domino m° cccc™" Ixxiii

^ande" before coram Magistro Willelmo Worsley Legum Doctore in judicio

the chapter, publice sedentc, Alicia Row de Hallom'' contra Thomam Lumley de

f!ihtu^^ Calneton" vivse suae vocis oraculo proponit et dicit, quod dictus

versus Thomas Thomas non diifamandam difFamavit eandem Aliciam super furto

Cahietonlwho ^1^ ^^^ fuerunt Agnetis Sliepardson de Halora, super quo crimine

had accused (ji^ta Alicia canonice se purgavit: quare, probatis in hac parte
her of steal- , . ,. .,. . .^t. m, • •

ing 40s. probatis, dicta Alicia petit dictum J homam excommunican, et pro

dicto scandalo et iniqua sua diffamatione canonice puniri ; dictus

Dominus Thomas animo litis contra negat narrata prout narrantur

et petita prout petuntur, animo litis contestanda. Datur dicta;

Alicise dies veneris proximus ad produccndum.

I'laintiff's Thomas Hardmeyte de Hallom, aetatis xxx annorum, libera;
witnesses. ,. . . . . . . i ,»i •

conditionis, neutri partium connectus consanguinitate vel amnitatc,

juratus et debite examinatus, primo de notitia personarum dicit

quod novit utramque personam per v annos et ultra ; et dicit,

quod audivit dictum Thomam sibi dicentem quod si Alicia Row
vocctur Alicia Mastere quod [certum]'' pccuniam subtractam ab

Agnete Meyc habuit. Hajc dixit in cimiterio de Hallom die festivali

circitef festum Xatalis Domini ante nonam, nullis praisentibus nisi

ipso jurato et dicto Thoma Lameley; ncc est, ut dicit, testis con-

ductus, nee sub spe mercedis aliquid deponit.

VVaryn can "\\r^ Waryn dc Ilullom xl annorum, liberse conditionis, deponit
only speak ,.,,....,,. ,. ,

*

from hearsay, quod nil audivit nisi dc auditu auditorum."

* Both these places were prebends or possessions of the minister, and within the

soke of the chapter.

'• There seems to be something wrong about this passage. Apparently, Laniloy nnide

some offensive joke on Alicia Row, imputing theft to her. The entry is not finished.
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p. 141. Vicarius de Cawnton non visitat ecclesias Suthwell in ? Feb. 1472.

fcsto Pentecostse cum processioned solempni ut solebat facere, cum
Cawnton^"^"

ecclesia de Northmuskham cum sua ecclesia sit membrum ipsius, shirks the

ac parochianos nostros non permittit oblationes suas diiFerre in dicto procession at

festo : prastextu cuius incurrit sententiam excommunicationis. Southwell, and
' ^ •-'

.., -r^ .
hinders his

p. 308. 5*° die mensis Martn A.D m° cccc™° Ixxii'^" Dommus parishioners

Willelmus Hull Vicarius de Cawnton^ quia convictus est de sorti-
thekofferfn^f

legio cum testibus manifeste, prsestitit corporale juramentum quod by which he

vicariam suam de Cawnton citra festum Sancti Michaelis Archangeli mnnication.